ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE
PREÇOS N° 0021201815MC - TP

Aos 13 (treze) dias do mês de Novembro de 2018, às 12:00h (doze horas), na sala da Comissão de
Licitação, reuniu-se os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Antonia
Regilene Aguiar de Carvalho e seus MEMBROS: Thaynara Matias Magalhães e Ivan Mano Ribeiro
Portela, nomeados pela Portaria N° 01412018 de 28 de Maio de 2018, para dar continuidade aos atos
referentes a TOMADA DE PREÇOS no 00212018ISMC - TP cujo objeto é a Reforma do ginásio
poliesportivo Raimundo Nery de Aguiar na sede do município de Cariré/Ce e na Lei fl2  8.666193 e suas
alterações posteriores, que tem como licitantes participantes devidamente habilitados as empresas: 01.
Borges & Lima Construções EIRELI inscrita no CNPJ: 03.987.52910001-39. 02. Brandão Construções
e Serviços EIRELI-ME inscrita no CNP,J: 10.470.69510001-29. 03. CNT - Construtora Nova Terra
EIRELI EPP inscrita no CNPJ: 12314.39210001-42. 04. Dimensional Locações e Serviços EIRELI - ME.
inscrita no CNPJ: 07.432.75210001-70, 05. JC Empreendimentos EIRELI- ME inscrita no CNPJ:
24.054.42010001-19. 06. MHE Engenharia e Serviços - EIRELI inscrita no CNPJ: 22.85332410001-05.
07. Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME. inscrita no CNPJ: 24.269.82410001-20. 08.
Praciano Edificações e Empreendimentos EIREU ME inscrita no CNPJ: 15.203.87310001-79. 09. R7
Serviços e Construções EIRELI - ME. inscrita no CNPJ: 22.791.17810001-30. 10. Savires Construções
EIRELI - ME. inscrita no CNPJ: 22.346.77210001-12. 11. Stan Construtora - EIRELI EPP inscrita no
CNPJ: 24.041.59610001-36. Dando continuidade a Presidente informa que recebeu da Secretaria de
lnfraestrutura e Desenvolvimento o• Parecer Técnico de análise das propostas de preços do citado
processo licitatório. A Presidente, com base no parecer técnico, refica a análise e classificação
inicialmente divulgada na ata do dia 3111012018 passando a ficar da seguinte forma: Propostas
DESCLASSIFICADAS: Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI ME Não atendeu aos
requisitos do edital, devido não ter apresentado a planilha de composição de preços unitanios não
atendendo ao item 5.2.6 do edital Ficando as demais licitantes habilitadas com suas propostas
devidamente CLASSIFICADAS na seguinte ordem: 1 1  Lugar: Stan Construtora - EIRELI EPP apresentou
a proposta com valor de R$ 242.299,07. (duzentos e quarenta e dois mil, duzentos e noventa e nove reais
e sete centavos), 2 1  Lugar: MHE Engenharia e Serviços - EIRELI apresentou a proposta com valor de
R$ 253.067,94 (duzentos e cinqüenta e três mil e sessenta e sete reais e noventa e quatro centavos), 3 0
Lugar: Savires Construções EIRELI - ME. apresentou a proposta com valor de R$ 269.727,83 (duzentos
e sessenta e nove mil, setecentos e vinte e sete reais e oitenta e três centavos), 4 0  Lugar: Planalto Timbó
Construções e Serviços EIRELI - ME. apresentou a proposta com valor de R$ 272.808,50 (duzentos é
setenta e dois mil, oitocentos e oito reais e cinqüenta centavos), 5 0  Lugar: Bràndão Construções e
Serviços EIRELI-ME apresentou a proposta com valor de R$ 278.762,26 (duzentos e setenta e oito mil,
setecentos e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos), 6 0  Lugar: CNT - Construtora Nova Terra
EIRELI EPP apresentou a proposta com valor de R$ 287.954,14 (duzentos e oitenta e sete mil,
novecentos e cinqüenta e quatro reais e quatorze centavos), 7° Lugar: Dimensional Locações e
Serviços EIRELI - ME. apresentou a proposta com valor de R$ 293.660,23 (duzentos e noventa e três
mil, seiscentos e sessenta reais e vinte e três centavos), 8 0  Lugar: Borges & Lima Construções EIRELI
apresentou a proposta com valor de R$ 294.099,52 (duzentos e noventa e quatro mil e noventa e nove
reais e cinqüenta é dois centavos), 9° Lugar: Ri Serviços e Construções EIRELI - ME. apresentou a
proposta com valor de R$ 295.451,56 (duzentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e cinqüenta e um

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End. Praça Elisio Aguiar, S/N— Centro— Cariré— Ceará - CEP: 62.184-000.

Tal.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
. 	E-mail: pjtramcariremaiI.com

/

DE

reais e cinqüenta e seis centavos), 10 0  Lugar: JC Empreendimentos Elreli-ME apresentou a proposta
com valor de R$ 297.079,98 (duzentos e noventa e sete mil e setenta e nove reais e noventa e pito
centavos)., conforme propostas anexadas aos autos. Divulgado o resultado final da análise das propohs
a Presidente informou que o resultado do julgamento final das propostas e a aceitação das mesmas
seriam publicados pelos mesmos meios do termo inicial e perguntou aos membros da comissão se tinham
algo a questionarem tendo os mesmos respondidos que não. Nada mais havendo a ser consignado em
ata, que após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão e pelos licitantes presentes e encerrada
a sessão. Cariré/Ce, 13 de Novembro de 2018.

FUNÇÃO 	 NOME 	 ASSINATURA

Presidente: 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 	 ti
Thaynara Matias Magalhães 	L

Membros:
Ivan Mano Ribeiro Portela 	d~ 9 ,Ata-

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elisio Aguiar, SIN - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: orefeiturapmcariregmail.com